[image: khung doi]

	ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
XÃ AN QUANG
BAN THƯỜNG TRỰC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	An Quang, ngày  24  tháng 11 năm 2025

THƯ KÊU GỌI
Ủng hộ đồng bào các tỉnh miền Trung - Tây Nguyên khắc phục hậu quả mưa lũ

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; các tầng lớp Nhân dân xã An Quang.

Trong những ngày vừa qua, mưa lớn kéo dài, lũ quét và sạt lở đất đã gây thiệt hại nghiêm trọng tại nhiều tỉnh miền Trung và Tây Nguyên. Hàng chục nghìn ngôi nhà bị ngập sâu; nhiều khu dân cư bị cô lập, giao thông chia cắt, đời sống nhân dân bị ảnh hưởng nặng nề Đồng bào vùng lũ đang rất cần sự chia sẻ kịp thời để vượt qua và sớm ổn định cuộc sống.
Thực hiện tinh thần chỉ đạo của Bộ Chính trị về việc phân công thành phố Hải Phòng trực tiếp hỗ trợ tỉnh Đắk Lắk, cùng ý kiến chỉ đạo của Thường trực Thành ủy và hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, lãnh đạo thành phố đã thống nhất cử đoàn công tác trực tiếp thăm hỏi, động viên tỉnh Đắk Lắk và phối hợp triển khai công tác hỗ trợ khắc phục hậu quả mưa lũ.
Ngày 23/11/2025, Ủy ban MTTQ VN thành phố Hải Phòng đã có thư ngỏ Ủng hộ đồng bào các tỉnh miền Trung - Tây Nguyên khắc phục hậu quả mưa lũ.
Phát huy truyền thống nghĩa tình, thẳng thắn, hào sảng và sẵn sàng sẻ chia của con người An Quang, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã An Quang kêu gọi các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; các tổ chức chính trị - xã hội; các nhà hảo tâm; cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể Nhân dân xã tích cực hưởng ứng đợt vận động; chung tay ủng hộ đồng bào các tỉnh miền Trung - Tây Nguyên đang chịu thiệt hại nặng nề; đồng thời góp sức cùng Đắk Lắk sớm vượt qua khó khăn, ổn định cuộc sống Nhân dân. Ngoài việc hỗ trợ tiền mặt, bà con có thể hỗ trợ các hiện vật nhu yếu phẩm thiết yếu gồm: mì tôm, sữa, thuốc khử trùng, xà phòng, nước uống, bánh các loại, quần áo ấm, dầu ăn, xúc xích, chăn mền, bếp gas/gas, tấm lợp/tôn, xô đựng nước, gạo, lúa giống, chiếu nệm, nước mắm, đèn pin, muối, máy phát điện, lương khô, thuốc y tế, nước rửa chén, máy phát điện dự phòng,..
Ủy ban MTTQ Việt Nam xã cam kết toàn bộ kinh phí và hiện vật ủng hộ sẽ được tiếp nhận, quản lý và phân bổ công khai, minh bạch, đúng mục đích, kịp thời đến với đồng bào vùng lũ.
THÔNG TIN TIẾP NHẬN ỦNG HỘ
1. Thời gian vận động và tiếp nhận: từ ngày 24/11/2025 đến 28/11/2025
2. Ủng hộ qua tài khoản:
- Tên tài khoản: ỦY BAN MẶT TRẬN TỐ QUỐC VIỆT NAM XÃ AN QUANG
[bookmark: _GoBack]- Số tài khoản: 2110201006325 tại Ngân hàng Agribank.
3. Ủng hộ bằng tiền mặt hoặc hiện vật thiết yếu:
- Địa điểm tiếp nhận: Nhà Văn hóa các thôn và trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học;
- Điện thoại liên hệ: Đ/c Đỗ Thị Hường, Chuyên viên Ủy ban MTTQ VN xã An Quang – 0973.787.315.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

Trần Văn Huấn

image1.jpeg